临沧市住房和城乡建设局

临沧市住房和城乡建设局转发关于深人推进云

南省建筑工人实名制管理及工资代发平台运用

工作文件的通知

各县、自治县、 区住房和城乡建设局，临沧工业园区建设局、临

沧边合区国土规划建设局：

现将《云南省住房和城乡建设厅云南省人力资源和社会保

障厅关于深入推进云南省建筑工人实名制管理及工资代发平台

运用工作的通知》转发你们，并提出如下工作要求，请一并抓好

贯彻落实。

一、 增强责任意识， 努力维护工作大局

各县（区）住房和城乡建设局，临沧工业园区建设局、临沧

边合区国土规划建设局要把建筑工人实名制管理及工资代发平

台运用作为抓好农民工资支付保障工作的重要任务，要敢于动真

碰硬， 努力解决工作中存在的困难和问题。 2023年， 我市是全

国、全省农民工工资政府考核检查的重点地区，对此，各县（区）

住房和城乡建设部门要高度重视，切实扛实责任，千方百计推进

建筑工人实名制管理及工资代发平台运用工作，以优异的考核成

绩迎接上级的检查和考核，

- 1 -

用管理指标任务的施工项目， 要对照《保障农工工资支付条例》

进行处罚，大力推进农民工工资实名制及工资代发平台运用，全

面达到各项考核指标。

联系人及电话：彭佳宁，电话： 2157281

附件：1. 云南省住房和城乡建设厅云南省人力资源和社会保

障厅关于深入推进云南省建筑工人实名制管理及

工资代发平台运用工作的通知

2. 临沧市153个房屋建筑和市政基础设施建设项目

表

- 3 -

云南省住房和城乡建设厅

云南省人力资源和社会愤袱厅

关千深人推进云南省建筑工人实名制管理及

I资代发平台应用工作的通知

各州（市）住房和城乡建设局、 人力资源和社会保障局， 昆明

市城市管理局， 曲靖市城市综合管理局， 滇中新区城市建设管

理局， 各有关企业、 银行：

为深入学习贯彻党的二十大精神， 落实党中夹、 国务院和

省委、 省政府关于持续做好保障农民工工资权益的部署要求，

加强云南省建筑工人实名制管理及工资代发平台（以下简称
“

平

台")应用推广，进一步推动农民工实名制管理和工资专用账户

制度落实， 现将深入推进房建市政项目平台应用工作有关事宜

通知如下。

一、 全力提升平台相关指标

以云南省建设监管公共服务平台质量安全管理模块在建项

— 1 —